
2020年 4月 10日 

 

学会業務情報化サービス 

顧客学協会 御中 

 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

学会業務担当役員 上原 孝之 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）への対応強化について 

 

拝啓 春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご存じの通り、新型コロナウィルス感染症対応につきましては、政府の「緊急事態

宣言」発令に伴う「人的接触 最低７割、極力８割削減」の方針が示され、これを受けて東

京都からは「東京都緊急事態措置」が発表され、「徹底した外出自粛の要請」がなされてお

ります。 

 弊社としても 4 月 1 日より感染症予防のための諸施策を実施してまいりましたが、以上

の政府・東京都の要請を受けて、さらなる感染予防対策を実施すべきと判断し、4 月 13 日

より以下の措置をとることといたしましたので、ご報告申し上げます。 

 これにより、電話対応、郵送での文書発行、発送作業等の職員出勤を伴う業務については、

平常時よりお時間をいただく場合があり、ご不便をおかけいたしますが、本施策の趣旨をご

理解いただき、何卒ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

対象オフィス：弊社東京オフィス 

期    間：2020 年 4月 13日（月）～2020 年 5月 6日（水） 

※ なお、上記の期間については、今後の感染状況により短縮・延長される可能性がご

ざいます。5 月以降の動向については、4 月 30 日時点の情勢を総合的に判断し、決

定いたします 

施    策：東京オフィス勤務者の出勤日を週 2 日以内に制限する 

       電話問い合わせ窓口を月曜・水曜・金曜 11 時～16 時に限定する 

ご協力のお願い：学会担当者へのご連絡につきましては、原則、メールにてお願いします 

会費払込票、請求書類、領収書等の文書発行や職員出勤を伴う業務につい

ては、通常よりお時間をいただく場合がございますことご了承ください 

以上 

 

（本件に関するお問い合わせ）          

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

170-0002東京都豊島区巣鴨 1丁目 24-1-4F 

TEL 03-5981-9824 FAX 03-5981-9852 

※ メールでのお問い合わせは各学協会の弊社窓口メールアドレスへお願いいたします。 


